Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Устино-Копьёвская средняя общеобразовательная школа»

Приказ № 36-2
от 28.08.2025 г. с.Устинкино

«О создании бракеражной комиссии»

В соответствии с ФЗ от 30.09.1999 г. № 52-ВЗ «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения», СанПиН 2.4.5.2409-10 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации питания обучающихся в образовательных учреждениях,
учреждениях начального и средне профессионального образования», Положения
Об организации питания обучающихся в МБОУ «Устино-Копьёвская СОШ», а так же в
целях реализации мер, направленных на улучшение организации питании обучающихся,
обеспечения рационального и качественного питания, направленного на укрепление
здоровья детей и подростков,

Приказываю:

1 .Создать бракеражную комиссию для контроля работы школьной столовой в составе
4-х человек.

2 .Утвердить списочный состав бракеражной комиссии:
Фролова Л.П. - ответственная за организацию горячего питания
Булыкова Н.С..- повар
Доброгорских М.А. - председатель родительского комитета
Уткина С.М. - медицинский работник

3 .Вменить в обязанности членов бракеражной комиссии:
3.1. производственный контроль за качеством приготовления пищи на пищеблоке

школьной столовой;
3.2. контроль за соблюдением санитарно-гигиенических требований работниками

столовой, ведением необходимой и соответствующей документацией;
3.3. контроль за соблюдением норм калькуляции;
3.4. контроль за соблюдением работниками столовой десятидневного меню
3.5.осуществление проверок по организации питания.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.В.Кмита.

		2025-08-28T11:53:26+0700
	Кмита Наталья Валентиновна

		2025-08-28T11:53:54+0700
	Кмита Наталья Валентиновна